
Diário Oficial Eletrônico
Edição 1368, Ano 6 – 12/06/2023

Prefeitura de São José dos Pinhais 
         Rua Passos de Oliveira, 1.101 - Centro - CEP 83030-720 - São José dos Pinhais – PR 
         PABX (41) 3381-6800 

CNPJ: 76105543/0001-35

P
ág

in
a2

 

Resolução nº 030/2023 – CMDCA/SJP
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA/ SJP, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 024, de 28 de maio de 1991, que constituiu o 
CMDCA; e,  
Considerando o erro de digitação no nome da conselheira; 
RESOLVE: 
Retificar a Resolução nº 28/2023, publicada no DOE 1366, Ano 6 – 06/06/2023 que dispõe 
sobre a posse de suplente para o Conselho Tutelar Afonso Pena, que passa a vigorar com a 
seguinte redação: 
Empossar a quarta suplente, Sra. Bruna Catache Rodrigues como conselheira do Conselho 
Tutelar do Município de São José dos Pinhais para a Regional II – Afonso Pena, para cobrir o 
período de afastamento por férias da conselheira tutelar Fátima Batistão Machado de 09 de 
junho a 08 de julho de 2023. 
São José dos Pinhais, 07 de maio de 2023. 
 
Sandy Paola Carneiro Dias 
Conselheira Presidente do CMDCA 
 
 
 
Retificação do Edital nº 004/2023 – Processo de Escolha dos Membros do 
Conselho Tutelar – CMDCA/SJP 
A Comissão Transitória para Organização do Processo de Escolha para o Conselho Tutelar de 
São José dos Pinhais, considerando o erro de digitação constante no Edital nº 004/2023, 
publicado no DOE 1366, Ano 6 – 06/06/2023 que dispõe sobre os pedidos de inscrição deferidos 
e indeferidos, para o Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar - gestão 
2024/2028; torna pública a retificação a seguir: 
ONDE SE LÊ: 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CRITÉRIO 

30 Angela Maria da Silva Afonso Pena 
Não atendeu ao Art. 18, inciso 

VIII, da Lei nº 4.167/2023. 
LEIA-SE: 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CRITÉRIO 

30 Angela Maria da Silva Afonso Pena 
Não atendeu ao Art. 18, inciso 

XIII, da Lei nº 4.167/2023. 
Informa, ainda, que permanecem inalterados os demais itens do referido edital. 
São José dos Pinhais, 07 de junho de 2023. 
 
Sandy Paola Carneiro Dias 
Conselheira Presidente do CMDCA 

 
Vanessa de Fátima Wolf de Pauli 
Presidente da Comissão 
 


